II. *Ausum nefandum* processiones cum disordine et tumultu peragendi, qui videlicet posterior ambo in eo exercetur, quod alter alterum præcurrere; quisq. primus limina templi petere, primus circa sacerdotes incedere,... ac solennitate Corporis Xti hic illeve in ramos penes altaria extra Esiam adornata irruere, trusiones, tumultus, clamores excitare, non veretur....

Ast non solum detestationem Nostram expressimus, verum adminicula quoque ad abolendas ejusmodi ruditatis, impietatisq. eruptiones, quæ utiq. pro dolor! in animarum salutis detrimentum, in religionis nostræ ludibrium, in Cleri cavillationem damnationemq. ad Nos transierant, suppeditavimus... Sed his non obstantibus malum inveteratum ultro serpere conspicimus. Quæ hujus tristis phœnominis causa reputanda? Si Ven. Clerus auxiliante gratia divina consuetudinem inveteratæ potationis ubiq. tunc grassantem exhortationibus energicis infringere valuit; quare hoc in obtutu, quum stimulo sensualitatis ordo et decentia introducendus minime derogaret, nullum aut tardum nimis successum speraret vel obtineret?! Si plurimis animarum Rectoribus ordinem prescriptum penes Confessionale et Mensam Domini introducere contigit in propria ecclesia; quare haud valeret Parochianis suis ecclesias pro indulgentiis vicinas visitantibus persuadere observationem ejusdem ordinis in visitatis alienis?! Et in specie, si plures Parochi, Administratores, aut Cooperatores parochianos ad condecorandam ecclesiam, ad comparandam supellectilem sacram permoverint, eo facilius inclinabunt suos ad ordinem et modestiam in processionibus, quæ virtutes utique nullos exigunt obulos, nulla exposcunt luctamina... attamen ad colendam condigne Majestatem divinam, ad exhibendum debite cultum externum, ad fovendam vicariam devotionem summopere sunt cecessariæ. Instructionibus sollemmodo frequentioribus, obsecrationibus, invigilationibusq. opus est: Præceptum a Domino Prophetæ Isaiæ C. 85. v. dictatum: *Clama, ne cesses; quasi tuba exalta vocem tuam et annuntia populo meo.... peccata.... exequamur.* Quæ circiter verba hac in re ad populum proferenda; quæ rationum momenta pro ordine ac modestia in processionibus servanda, prædicanda sint, præprimis in Currenda III. supra citata reperiuntur. Illa Venerabiles in Xto Fratres! relegite, depraedicate aliaque prudentiae propriae eloquia ad populum facite, nec non ea, quae nunc reassumuntur aut de novo ordinantur, in effectum deducite. Populus nimirum fidelis in templo divisus sit in duas classes majores, videlicet *juniorum* et *seniorum*; et rursus quaelibet earum in duas, illa in classem *puerorum* et *puellarum*; haec in classem *marium* et *fæminarum*. Pueri sub divinis in ecclesia prope Altare majus consistant; post ipsos autem puellæ... mares ulterius in nave e parte Epistolæ, fœminaæ ex altera, e parte Evangelii. Si processio diebus Dom. ordinanda sit post aspersionem, hac peracta illico pueri, quorum fortiores vaxilla arripiant, per magistrum scholæ, Cooperatorem aut alium ad hoc deputatum educantur et sequantur cruciferum; post eos puellæ incendant... omnes bini, quaterni, seni... pro ratione majoris aut minoris copiae... mares et fœminaæ in navi nedum moveantur e loco, donec

Celebrans cominus eorum veniat; quo facto mares Altari propinguiores ad dexteram Sacerdotis, fæminæ vero itidem priores ad sinistram illius transeant, quos remotiores sequantur, agmenq. sacrum concludant post sacerdotem. Idem Ordo in Processione cum Sanctissimo observetur. Pueri puellaeq. statim post *Agnus Dei* et post *Magnificat*, ad cœmeterium deducantur ac in ordinem redigantur. Vexilliferi, virgines cum imaginibus in medio navis consistant, tribus ac Confraternitates cum candelis compareant, ac duas series forment... *hī tantum* Celebranti *præcedant*; reliqui genuflexi in navi loco haud *moveantur*, donec sacerdos hos illosve transeat. Quodsi ob fidelium multitudinem pars eorum notabilis e medio navis ante Celebrantis adventum ad navim, amovenda veniret, ea per januas collaterales expediatur ad cœmeterium, ubi suam expectet classem. Hoc modo cursitationi ad templi fores, tumultuiq. ponetur obex. Hic *ordo*, nisi alias adaequator jam introductus sit, nomine Nostro fidelibus stricte observandus e suggestu *publicetur* tam diu, donec ad effectum deducatur; et ad eum manutendum magistri scholarum, aeditui, aliiq. ad hoc selecti, *præprimis Cooperatores*, pro majori Dei gloria, animarumq. salute, conferre sua haud negligent. Perillustres vero Decani vigilem ad processiones, Confessiones &c. fagent oculum, executionemq. omnimodam cordi ducent.

N. 1727.

**Relatio de comparatione supellectilis pro Cooperatoribus exigitur.**

Sub N. 2371 Cur. X. a. 1851 ad munificentiam Ven. Parochorum appellavimus, quatenus supellectilem utpote *mensam, sellas, lectum, armarium...* in favorem Cooperatorum, neo-ordinatorum, aut seniorum supellectili destitutorum.. pro modulo virium suarum sensim comparare niterentur .. quæ inventario parochiali insereretur, nec non a resp. Cooperatoribus custodiretur, relinquenterurq. successoribus bene custodita.

Insper Perillustribus Decanis commisimus, ut ad finem Anni 1851. illos pios Fundatores Nobis indicarent, simulq. res pro exornanda Vicariali habitatione specificarent.

Modo post elapsum 6 et ultro annum Provocationem attactam in memoriam revocandam esse statuimus, ac insuper addimus, ut *relatio nova ante expirium anni currentis certo certius de executione prioris Requisitionis Nostræ partis a Vener. Officiis Decanalibus ad Nos pertingat.*

Penes hanc occasionem ad Cooperatores quoq. ditiores verba facimus, quatenus in loco, e quo transferuntur, et supellectilem omnem asportare haud valent ad locum novum, partem ejusdem certam pro gratis successoribus relinquenter, quos si de Eorum beneficentia certiores facti fuerimus, laude afficiemus.